ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

M.04.AW9
ПРИКАЗ

№.

О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию

года
I промежуточную атт(
2018/2019 учебного

По основным образовательным программам
по уровню бакалавриат

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию 2018/2019 учебного года

Уровень — бакалавриат
Код и наименование направления — 58.03.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Исламоведение

4 курс, учебный план per. № 15/5099/1

Наименование дисциплины
Вид
промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Подготовка выпускной квалификационной работы зачёт 2

Концепция джихада в исламе зачёт 2

История (Россия и Восток) (на английском языке) экзамен 2

Дисциплина по выбору:

Языки мира
Идейный плюрализм в исламе
Социально-экономическая и политическая ситуация в
странах мусульманского Востока

зачёт 4

Профиль 53 История и культура ислама

Турецкий язык экзамен 3

Арабский язык зачёт 6

Ислам в Юго-Восточной Азии зачёт 1

Религия и светская жизнь на Ближнем Востоке зачёт 1

Историко-филологический анализ текста Корана экзамен 2

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с
западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Французский язык

Немецкий язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в
сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 2, дисциплина по выбору: зачёт 3

Английский язык

Французский язык

Немецкий язык

2 курс, учебный план per. № 17/5099/1

Наименование дисциплины
Вид
промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Курсовая работа 2 экзамен 2

Физическая культура и спорт
аттестационное
испытание

0

Библиотечно-архивная практика зачёт 2

Основы экономики зачёт 2

Арабский язык экзамен 10

Профиль 53 История и культура ислама

Дисциплина по выбору:

Русская философия конца XIX-начала XX века

Философия символических форм

Современная философская герменевтика

Философия культуры зачёт 2

Религии стран Азии и Африки зачёт 2

Средневековая литература мусульманского мира зачёт 2

История мусульманского права зачёт 1

История стран мусульманского Востока экзамен 4

Блок дисциплин Английский язык в сочетании с

западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: зачёт 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 1: Английский язык (общ курс), 1 (0 - В2) зачёт 6

Тр 2: Английский язык (общ курс), 2 (А2 - В2) зачёт 6

Тр 2, дисциплина по выбору: зачёт 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 3: Английский язык (общ курс), 3 (В1 - В2) зачёт 6

Тр 3, дисциплина по выбору: зачёт 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 4.2, дисциплина по выбору: зачёт 4

Английский язык

Французский язык

Немецкий язык

Блок дисциплин Русский язык как иностранный в

сочетании с западным языком

Тр 1, дисциплина по выбору: зачёт 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Тр 1 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ

курс), рки 1 зачёт 6

Тр 2 (РКИ): Русский язык как иностранный (общ
курс), рки2

аттестационное
испытание,
экзамен

6

Тр 2, дисциплина по выбору: зачёт 1

Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Основание: учебные планы основной образовательной программы.

Начальник
Управления образовательных программ М.А. Соловьева